



SMITTSKYDDSPÅN FÖR FLYINGE AB 2023

Allmänt

En stor mängd hästar finns normalt på Flyinge. Dessa hanteras av ett stort antal människor som i sin tur har kontakt med många hästar utanför Flyinge. Omfattande kurs- och besöksverksamhet och evenemang av olika slag gör att ett stort antal människor och hästar också till och från besöker Flyinge. Här finns alla kategorier av hästar från fölston och föl till tävlingshästar.

Flyinge AB informerar anställda, studenter och besökare om smittskydd och hygien fortlöpande i enlighet med gällande författningar via dokument och anslag. Besökare uppmanas via anslag vid stallen om vikten av handtvätt och desinfektion innan och efter djurkontakt samt innan intagande av livsmedel enligt gällande hygienregler. Tvätt- och desinfektionsmöjligheter för besökare skall finnas i direkt anslutning till stallarna.

Flyinge AB har ständig beredskap för att smitta kommer att kunna inträffa på anläggningen och tydliga regler och beslutsgångar när det sker. Anläggningsveterinär på Flyinge med smittskyddsansvar för försöksdjurs- och besöksverksamhet är Helene Nöklestad, Flyinge AB. Behandlande veterinär vid misstänkt smitta är i första hand Helene Nöklestad. Vid akuta fall, distriktsveterinärerna i Flyinge.

Profylax

Hästar som vistas på Flyinge ska vara grundvaccinerade mot hästinfluensa. Externa hästar som ska stallas upp på Flyinge ombeds fylla i en hästägareförsäkran samt lämna in en templist, där hästen har tempats dagligen i 10 dagar innan ankomst till Flyinge. Om detta ej har genomförts kontaktas anläggningsveterinär, som gör en bedömning om hur hästen fortsatt ska hanteras. För varje ny häst görs en riskbedömning och en plan för eventuell karantän vid ankomst. Vid tävlingar gäller särskilda riktlinjer.

Beslutsgång

Vid misstänkt smittsam sjukdom informeras omedelbart stallchef som i sin tur informerar anläggningsveterinär. Stallchefen kan omedelbart besluta om att stänga stallet för nya hästar och att inga hästar får lämna stallet till dess andra beslut fattas tillsammans med veterinären. Veterinären i sin tur beslutar om anmälan skall göras till länsstyrelsen enligt lagen om anmälningspliktig sjukdom hos djur och eventuell kontakt med SVA:s epizootiavdelning.

Isolering

Smittskyddsarbetet skall i största möjliga mån bygga på isolering av drabbade djur. I de fall ett enstaka insjuknande inträffat flyttas hästen från stallet och isoleras på av verksamhetschef/stallchef anvisad plats som i fortsättningen benämns Karantänstall. I Karantänstallet sker provtagning och ev. behandling. Dessa hästar skall skötas av avdelade skötare som enbart har kontakt med dessa hästar. I annat fall tas de om hand sist/eller klädbyte. Antingen byts kläder helt och hållet alternativt används skyddskläder och plastsockor på fötterna vid arbete i stallet. Innan karantänen lämnas desinficeras händer och skor. Stallchefsansvarig tillser att skyddskläder och stövlar/skor samt handsprit och tvål

alltid finns tillgängliga i karantänstallet. Provsvar och klinisk bild avgör när hästen kan lämna isoleringen.

Information

Vid misstanke på smittsam sjukdom informerar anläggningsveterinären alternativt via e-post till alla avdelningar eller via sammankallade möten. Personalen informeras sedan fortlöpande via e-post om smittläget samt om ev. förhållningsregler i samband med smitta. Stallcheferna ansvarar sedan för att informationen når ut till alla berörda. Extern information till exempelvis massmedia och kunder får enbart hanteras av anläggningsveterinär, verksamhetschef eller VD.

Enheter

I de fall en smitta spridits i stallet isoleras hela enheten. På Flyinge finns följande enheter, som kan isoleras var för sig eller gemensamt beroende på smittans art; Norra kommenderingsstallet, Södra kommenderingsstallet, Stora hingststallet, Lilla hingststallet, Fullblodsstallet, Norra Unghäst, EU-stallet, Stostallet, lösdriften i Ovalen, Körstallet med Aktiv grupphästhållning.

Wallenbergsstallet arrenderas av Sveriges Ridgymnasium (SRG), vilka ansvarar för smittskyddet i norra och södra Wallenbergsstallet. Anläggningsveterinär ska direkt informeras om misstänkt smitta förekommer i SRG:s verksamhet och vice versa. Färs och Frostahallen används under seminsäsongen för uppställning av ston för seminering. Lövsta Stuteri AB arrenderar denna del med tillhörande beten och ansvarar själva för smittskyddet där. Dock måste anläggningsveterinär direkt informeras om misstänkt smitta förekommer i Lövsta Stuteris verksamhet och vice versa.

Föllhuset har 4 boxar som kan användas som karantänstall. När häst flyttat från karantänstallet ska stallet så snart som möjligt rengöras mekaniskt och med desinfektionsmedel.

Hygien

Vid isolering av enskilda stall skall personalen där inte sköta andra hästar än dem som är isolerade utan klädbyte och desinfektion. Ingen in eller utpassering av hästar skall ske samt besöksförbud gäller. Skyddskläder och skor/stövlar och helst klädbyte skall användas. Noggrann handtvätt och desinfektion av händerna skall göras före och efter hantering av hästarna. Utrustning för desinfektion av bilekipage skall finnas tillgänglig för utplacering vid de två infarterna som leder in till området. Beroende av smittämne skall smittrening och desinfektion ske av stallet innan isoleringen hävs.

Hävning av spärr

Beslut om hävande av isolering och eventuell spärr tas av anläggningsveterinär.

Flyinge den 16/8- 2023

Helene Nöklestad, leg. vet.
+46 (0)70 5093322
helene.noklestad@rsflyinge.se